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Navrh na zavedenie ozdravného rezimu

1. Stav vv§Kky zaviazkov mesta k 31.12.2010

Podl'a § 19 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
oznamujeme, Ze:

Celkova vyska zavizkov mesta k 31.12.2010 predstavuje 4 382 996,84 €, ¢o Cini 23,67 %
skutocnych beznych prijmov mesta a RO k 31.12.2010, vyska zavéizkov mesta k 31.12.2010
po lehote splatnosti predstavuje 2 884 897,09 €, co ¢ini 15,58 % skutocnych beznych prijmov
mesta aRO k31.12.2010. To znamena, ze podla § 19 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy bola prekro¢end hranica 15% aje
nevyhnutné o tomto stave informovat MF SR (Primator oznamil tieto skutocnosti MF SR
listom zo dna 2.2.2011.) a MsZ, ktoré musi zaviest ozdravny rezim a prijat opatrenia,
ktorymi sa do 90 dni podari znizit stav zadvdzkov pod uvedenu hranicu.

Neuhradené uznané zavizky mesta po lehote splatnosti viac ako 60 dni su vo vyske
2218106 €.

Najvicsiu Cast’ tvoria zavizky voc¢i Vahostav a.s. vo vyske 2 522 613,05 € (z toho
53 543,23 € su vyfakturované iroky z omeskania).

Hlavnym dovodom narastu zavdzkov je docasné pozastavenie preplacania ziadosti
o platbu prijimatel'a nenavratného finan¢ného prispevku ,,Mestského hnedého priemyselného
parku Bardejov“ zo strany Ministerstva hospodarstva SR ako poskytovatela pomoci.
Hlavnym dodévatel'om pri realizacii grantu je a.s. Vahostav.

Bez zaviazkov voci Vahostavu a.s. predstavuje vyska zaviazkov k 31.12.2010 turoven
10,05% skutocnych beznych prijmov mesta dosiahnutych k 31.12.2010.

2. Navrh na zavedenie ozdravného rezimu

Navrh na zavedenie ozdravného rezimu obsahuje:
a) navrh ozdravného rozpoctu
b) navrh opatreni na stabiliziciu rozpoctového hospodarenia

Pocas ozdravného rezimu obec moze pouzivat’ svoje finanné prostriedky len v stilade
so schvélenym ozdravnym rozpoctom. Primator je povinny pravidelne mesacne predkladat’ na
rokovanie obecného zastupitel'stva spravu o plneni ozdravného rezimu vratane plnenia
ozdravného rozpoctu. Hlavny kontrolor schvaluje vopred kazdé pouzitie financnych
prostriedkov a predkladd mestskému zastupitel’'stvu:

* pisomnu spravu k navrhu ozdravného rezimu,

* pisomnu spréavu k navrhu ozdravného rozpoctu,

* pisomnu spravu (stanovisko) ku kazdej mesacnej sprave primatora o plneni

ozdravného rezimu vratane plnenia ozdravného rozpoctu,

* pisomné stanovisko k celkovym vysledkom plnenia ozdravného rezimu

vratane plnenia ozdravného rozpoctu a stavu zaviazkov.

Predpoklada sa, Ze zavedenie ozdravného reZimu by mohlo trvat’ 90 dni, a Ze mesto v tomto
casovom useku zlepsi svoje hospodarenie a znizi celkové zavizky, z titulu existencie ktorych



zaviedla ozdravny rezim. Po uplynuti 90 dni od zavedenia ozdravného rezimu je mesto
povinné v lehote do siedmich dni ozndmit'" Ministerstvu financii SR vysledky plnenia
ozdravného rezimu vratane plnenia ozdravného rozpoctu a stavu zavdzkov spolu so
stanoviskom hlavného kontrolora obce. Ak mesto preukaze, Ze plnenim ozdravného rezimu
dosiahlo zlepsenie vysledkov hospodarenia a znizenie celkovych zavizkov, pre existenciu
ktorych zaviedlo ozdravny rezim, Ministerstvo financii SR méZe na zéklade ziadosti mesta
dat’ suhlas na predlZenie hospodarenia v ozdravnom reZime s uréenim jeho lehoty
neprevysujucej 90 dni.

ZruSenie ozdravného rezimu skon¢i, ak pominuli skuto¢nosti pre jeho zavedenie,
hospodérenie mesta bolo ozdravené a je predpoklad, Ze v blizkej budicnosti nevzniknu
dovody na jeho zavedenie.

a) navrh ozdravného rozpoctu,

Rozpocet sa nebude Clenit’ na bezny a kapitalovy rozpocet. Kapitalové prijmy sa mozu
docasne pouzit’ na krytie zdvizkov bezného rozpoctu. Prehlad prijmov a vydakov ozdravného
rozpoctu je v prilohe 1.-17.

Néavrh ozdravného rozpoctu pocita s vytvorenim rezervy na uhradu zavézkov po lehote
splatnosti vo vySke 841 725 €.

Kapitalové prijmy vo vyske 1 266 000 € sa v roku 2011 prednostne pouziji na krytie
zavazkov po lehote splatnosti stvisiace so spolufinancovanim grantov, najmd Mestského
hnedého priemyselného parku a inych kapitdlovych zaviazkov.

Ostatné rozpoctované kapitadlové vydavky mesta budu rozlozené po jednaniach s
dodavatel'mi na viacero rokov, ¢im sa vytvori do¢asna rezerva na uhradu cCasti kapitalovych
zavazkov.

Navrhuje sa 11%-né viazanie vydavkov bezného rozpoctu v tovaroch a sluzbach a
beznych transferoch vratane prispevkov pre prispevkové organizacie a dotécii pre rozpoctové
organizacie (origindlne kompetencie), nestatnych zriad’ovatel'ov Skolskych zariadeni. Tymto
viazanim sa vytvori priebehu 90-tich dni od zavedenia ozdravného rezimu rezerva na
zaplatenie zaviazkov po lehote splatnosti vo vyske 536 000 €.

b) navrh opatreni na stabilizaciu rozpoctového hospodarenia vratane
casového harmonogramu splécania zavéizkov (zavdzkov pre ktoré sa navrhuje zaviest
ozdravny rezim).

Podl'a § 19 zakona ¢. 583/2004 Z.z. nesmie prekrocit’ stav zaviazkov po lehote splatnosti
hranicu 1 605 432 € a nesmi byt ziadne zavézky s lehotou splatnosti viac ako 60 dni.

Vyvoj v oblasti zdvizkov ma vSak negativnu tendenciu. K 31.1.2011 je stav neuhradenych
zavazkov 4 616 366,73 € a zavdzkov po lehote splatnosti 2 955 004,39 €, ¢o ¢ini 15,96 %
skutocnych beznych prijmov mesta a RO k 31.12.2012 a neuhradené uznané zaviazky mesta
po lehote splatnosti viac ako 60 dni su vo vyske 2 513 955,52 €.

Opatrenia v oblasti prijmov:
Spravcovia dosledne prehodnotia pohladavky a stav ich vyméhania v Meste Bardejov
a vSetkych jeho organizaciach.
Pripravit’ v spolupraci so vSetkymi spravcami predaj prebytocného mestského
majetku.
Opédtovne sa zreviduje kazdy danovnik ajeho predmet dane ako aj danovnici, ktori
podliehaji miestnym daniam a poplatkom a nepodali dafiové priznanie.



Pripravia sa navrhy na zvySenie sadzieb z prendjmu pozemkov a budov. Pripravi sa novela
smernice o prenajme nebytovych priestorov.
Bude sa dosledne dbat na vyber pokut auplatiovanie penale. Zamedzi sa
schvalovaniu vynimiek zo Zasad hospodarenia a nakladania s majetkom mesta.
Upravia sa poplatky za jarmok.
Budu sa nad’alej uplatiiovat’ operacie na finanénom trhu s cielom zvysit’ irokové
Vynosy.
V originalnych kompetenciach rozpoc¢tovych organizacii sa pripravi navrh na sanciu
znizenych dotécii zvySenymi prijmami z poplatkov skolskych zariadeni, nocl'aharne a
kultarno-turistického centra.

Opatrenia v oblasti vydavkov:
VSeobecné opatrenia
- vSetky uhrady z Gc¢tov a pokladne bude po zvaZeni nevyhnutnosti a efektivnosti
v stlade s platnou legislativou podpisovat’ ttvar hlavného kontrolora mesta

- budu sa objednavat’, obstaravat’ len tie vydavky, ktoré vyplyvaju z existujicich
zmluvnych vzt'ahov a energie

- prehodnotia sa rozpoctované vydavky na nakup akéhokol'vek materidlu, pripadne
sluzby

- mesto vyvinie aktivity ohl'adom vysporiadania zaviazkov z platnej Zmluvy o dielo s
dodéavatel'om stavebnych préac na projekt ,,Mestsky hnedy priemyselny park*

- prebiehnt opitovné rokovania s organmi Statnej spravy, predovsetkym s
Ministerstvom hospodarstva SR vzhl'adom na zastavenie financovania grantu ,,Mestsky hnedy
priemyselny park*

- zaSle sa vyzva k plneniu zavizkov vyplyvajicich zo zmluvy uzatvorenej medzi
Ministerstvom hospodarstva SR a Mestom Bardejov

Opatrenia vzt’ahujice sa na vvdavkovi ¢ast’ jednotlivych programov

Program ¢.1

Zastavi sa vyplacanie schvalenych dotacii podl'a VZN ¢.68.

Program ¢.2

Pozastavi sa nakup osobného vozidla pre MsP.

Prehodnoti sa stav zamestnancov MsP a mzdy pracovnikov MsP

Pozastavi sa nakup rozpoctovaného materidlového vybavenia.

Program ¢.3

Pocas ozdravného rezimu sa zastavia prace na oprave panelovych ciest, novych
zivicnych upravach, chodnika do B.N.Vsi a d’alSich rozpoc¢tovanych kapitalovych
investiciach.

Program ¢.4

Prehodnotia sa mesacna vyska dotacie poskytovana rozpoctovym organizaciam na
originalne kompetencie ako i pouzitie vlastnych zdrojov ziskanych od rodi¢ov, sponzorov a
inych subjektov.

Bude sa plnit’ splatkovy kalendér z uznania dlhu pri neopravnenych vydavkoch na
rekonstrukciu ZS s MS Pod Vinbargom z tuzemského tiveru na spolufinancovanie grantov a
projektov.

Program ¢&.5

Zastavi sa vyplacanie schvalenych dotacii podl'a VZN ¢.68.

Skrati sa obdobie prevadzkovania zimného Stadiona a krytej plavarne.




Program ¢.6

V najblizSom obdobi sa prehodnoti opédtovne stav zamestnancov, mzdy pracovnikov.

Pripravi sa novy navrh na vyuzitie priestorov RN 21 a RN 4.

Prehodnoti sa zmluvna efektivnost’ a finan¢na narocnost’ mestského informac¢ného
systému a pravneho zastupovania.

Program ¢.8

Pozastavi sa ndkup kontajnerov, lavi¢iek. Prehodnoti sa podpis zmluvy na podporu
zamestnanosti na ochranu pred povodiiami, neobstara sa nakup letniciek, zvaZzi sa prendjom
utulku talavych zvierat za symbolickd cenu, pozastavi sa vklad do spolo¢nosti Ekobard a.s.

Program ¢. 10

Bude sa zabezpecovat’ len taky dovazany program, ktory dosiahne prijmy zo
vstupného na krytie vydavkov kultirnej akcie, pripravi sa navrh na znizenie vydavkov ZPOZu
a kroniky. Pripravi sa zasadna revizia fungovania kina Zriedlo s cielom dosiahnut’ vyrazné
zniZenie prevadzkovych vydavkov. Zastavi sa vyplacanie dotacii, d4 sa vypoved’ zo zmluvy
na zabezpecCovanie vysielania televizie Markiza.

Program ¢.12

Pocas ozdravného rezimu sa nezacne s realizaciou rekonstrukcie ulice Stocklova.

Program ¢.13

Zastavi sa vyplacanie odmien na opatrovatel'ska sluzbu, prehodnoti sa stav zmluvnych
poskytovatel'ov stravovania dochodcov, pripravi sa ndvrh na znizenie vydavkov na kluby
dochodcov, zastavi sa vyplacanie dotécii a prispevkov pre jednotlivcov, pripravi sa ndvrh na
vyrazné zniZzenie vydavkov na noclahéren a ich doc¢asné krytie zo zdrojov domova
dochodcov.

Navrhom ozdravného rozpoctu, navrhovanymi opatreniami na stabilizaciu
rozpoctového hospodarenia a ich déslednym uplatiiovanim je moZné v priebehu
niekol’kych mesiacov vyrazne znizit’ stav zavizkov po lehote splatnosti, dosiahnut’
stabilizaciu rozpoc¢tového hospodarenia a tym sa vyhnut’ v zakonnej lehote zavedeniu
nitenej spravy.

Splatkovy kalenddr voci a.s. Vahostav nie je mozné v sucasnej dobe podpisat’ bez
zmeny podmienok grantu ato ztoho dovodu, Zze opravnené vydavky grantu su
poskytovatel'om na zéklade Ziadosti o platbu predfinancované a do kone¢ného rozhodnutia by
sa musel zmenit’ sposob financovania na refundaciu.

Mestsky hnedy priemyselny park

Celkové opravnené vydavky 9737 855,60 €

Zaplatené dodavatel'om -3 961 593,70 €
5776 261,90 €

Z toho:

Odsthlasena ziadost’ o platbu ¢.7 2364 138,12 €

Odsuhlasena faktura 12/2010 104 931, 70 €

Opravnené vydavky — nevyfakturované 3 307 192,08 €
Odhad neopravnenych vydavkov, neodstthlasené cca 400 000,00 €
Doposial’ vyfakturované penale 53 543,23 €

Prilohy:
List Ministerstva hospodarstva SR
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Vazeny péan primator,

w

v nadviiznosti na Vas list ¢. 2010/00588 zo dna 15. novembra 2010 a po
vysvetleniach, ktoré odzneli na pracovnom stretnuti konanom diia 16. decembra 2010 na
Ministerstve hospodarstva SR, vo veci  vzniknutej situacie v stvislosti s doCasnym
pozastavenim preplacania ziadosti o platbu prijimatela nendvratného finan¢ného prispevku
(dalej len ,NFP“) mesta Bardejov zddvodu Setrenia projektu ,Mestského hnedého
priemyseiného parku Bardejov® zo strany Eurépskeho tradu boja proti pedvodom si Vas
dovol'ujem informovat’ nasledovne:

Ministerstvo hospodarstva SR ako Riadiaci organ pre Operatny program
Konkurencieschopnost’ a hospodarsky rast (d’alej len ,,MH SR*) je pri svojej Cinnosti viazané
okrem vseobecne zaviznych pravnych predpisov aj predpismi a nariadeniami tykajlicimi sa
riadenia Strukturalnych fondov EU, ako aj finan¢ného riadenia Strukturdlnych fondov EU,
ktoré st vydavané inymi ustrednymi orgdnmi Stétnej spravy v zmysle ich kompetencie podl'a
zékona €. 528/2008 Z. z. o pomoci apodpore poskytovanej zfondov Eurdpskej tnie
v platnom zneni.

S ohl'adom na uvedené je prvoradou tlohou MH SR ochrana finanénych zaujmov EU,
za stu¢asného plnenia zmluvnych povinnosti, vyplyvajicich z uzavretych Zmliv o poskytnuti
NFP.

Bertic do tvahy vysSie uvedené skutocnosti, ako inepriazniva situdciu, do ktorej sa
mesto Bardejov v savislosti so spominanym pozastavenim preplacania ziadosti o platbu
dostalo, Vas chcem ubezpeCit' o mozZnosti uvolnenia financovania projektu ,,Mestského
hnedého priemyselného parku Bardejov®, ato jednak v priamej zavislosti od vysledkov
vyjadrenia, resp. rozhodnutia Eurdopskeho tradu boja proti podvodom ocakavaného
v priebehu mesiaca januara 2011, ako i v nadvdznosti na opitovné zacatie realizacie platieb zo
zdrojov Statnej pokladnice, ktoré sa predpokladd v polovici mesiaca februara 2011.

Na zaver chcem vyjadrit’ presvedCenie, ze vySetrovanie bude ¢oskoro ukoncené aj
s pozitivnym vysledkom v prospech d’alsej realizécie priemyselného parku, na ktorom ma



zaujem aj MH SR ako poskytovatel pomoci zo zmluvy o poskytnuti NFP, po splneni
vietkych zakonnych a zmluvnych podmienok.

S pozdravom

' 0.2 %ﬁ\\ Q&b\\

Véazeny pan
Boris Hanusc¢ak
primator mesta
Bardejov



Ozdravny rozpocet prijmov na rok 2011 Priloha &. 1
Mesto Bardejov

kat. | pol. | posr. |N@ZOV POIOZKY 2010 2011 |Index
skutocnost’ € 11/10
100 Danové prijmy spolu 9 055 939|10 688 112|118,0%
110[111|003|Vynos z dane z prijmu fyzickych osob 7 091 762| 8 745 512|123,3%
120( 121 Dan z majetku - dan z nehnutelnosti 1155 924|1 150 500]99,53%
130 Dane za tovary a sluzby 808 253] 792 100]98,0%
133001V tom: psy 15 521 15 000]96,6%
003 nevyherné hracie automaty 1827 1 600]87,6%
004 predajné automaty 1300 1200]92,3%
006 ubytovanie 52 599 50 000]95,1%
012 uzivanie verejného priestranstva 83 580 74 300]88,9%
013 komunalne odpady 652 162| 650 000]99,7%
139 002 poplatky z predaja AN a TV 1264 0] 0,0%
200 Nedanové prijmy spolu 1523 990] 983 449|64,5%
210 Prijmy z podnikania a vlastného majetku 745 265] 542 840]72,8%
212|002 prenajom pozemkov 70 067 70 000199,9%
212|003 prenajom budov, priestorov, objektov 675198] 472 840170,0%
z toho: odd. SVV-pren. zasadacky MsU, Narcis 240 0] 0,0%
odd. kult. - prenajom Zriedlo 650 500}76,9%
odd. soc.-pren. bytov, byty Vinb., KD DL 130 484 130 000}99,6%
0dd.SM-pren.SOS, Bardterm, Bardbyt, bud. 543 110] 342 340]63,0%
odd. $kolstva-MS L.S.-prendj. priest. 714 0] 0,0%
220 Administrativne poplatky a iné poplatky 429 098] 355 609]82,9%
221(004|spravne poplatky 195 010] 182 350]93,5%
v tom: odd. SVV, matrika 16 468 16 200]98,4%
odd. PC, vyherné automaty 166 718] 156 500]93,9%
odd. SM, ryb. listky 1875 1 500]80,0%
odd. ZPaUP 9775 8 000]81,8%
odd. DaP 174 150186,2%
222(003|pokuty a penale 22 249 22 000]98,9%
v tom: vymahané ObU, MsU (OSVV, PC) 2239 2 000]89,3%
MsP 20010 20 000]100,0%
223 poplatky a platby za nepriemyselny a nahodny predaj 2097921 149 259]|71,1%
001|predaj tovarov, vyrobkov a sluzieb 135 260] 127 259]94,1%
v tom: odd. SVV - Allianz, pouz.mot.vozidla 917 89| 9,7%
odd. PC - jarmok, Bardkontakt, publik.,rek. 37 806 37 810]100,0%
oddelenie kultury - ZPOZ, vstupné 32 641 41 100]125,9%
odd. SBaZ - opatr.sl., sluzby KD, pohr.trovy 32740 32 700]99,9%
odd. SM - odstrel diviny, GO plany, zn.pos. 1797 1 800]100,2%
odd. ZPaUP - recyklaény f. 13 003 ol 0,0%
odd. SaTK-sutazné podklady-VI. ZS 1012 0] 0,0%
MsP - za sluzby v B.K., PCO 15 344 13 760189,7%
o02|poplatky za jasle a MS 74 502 22 000]29,5%
v tom: MS - 8kolné 52 196 0] 0,0%
poplatky za detské jasle 22 306 22 000]98,6%
223 | 004 [MS Kom. 47-prebytoény hnut. majetok 30 0] 0,0%
229[oos|poplatky za znecCistovanie ovzdusia 2047 2 000}97,7%
240243 Uroky z uctov 5706 5000]87,6%
290 Iné nedanové prijmy 343 921 80 000]23,3%
292|008]v tom: z vytazkov hier a lotérii 80 224 80 000]99,7%
292 ostatné (nahr.poist.pl.(006),dobropisy(012),vratky(017) 263 697 0] 0,0%




kat. | pol. | posr. |N@ZOV POIOZKY 2010 2011 |Index
skutocnost’ € 11/10

300 Granty a transfery spolu 7 351 562|5 709 719|77,7%
311| |Granty MS 1080 0] 0,0%
311 Grant - Bardenergy 33 000 0] 0,0%
311 Grant - Mikulas 3 000 0] 0,0%
312| 001 |Dotacia MF SR - vypadok DPFO 514 899 0] 0,0%
312 Transfer MVaRR-SFRB 15883| 16 500]103,9%
ObU - volby, refer.,komun. (2009-euro, VUC, Prezid.) 71 453 0| 0,0%

Tr. KSU-pren.vyk.$t.spr.-stavebny poriadok 30083] 31 078]103,3%

Tr. KUZP/preneseny vykon $t. spravy 3820 3 810]99,7%
Tr.KUZP - na povodne/2008-2009 133 248 0] 0,0%

Tr. ObU - na povodne 359 502 0] 0,0%

Tr. KU pre cest. dopravu/pren.vyk.st.spravy 1701 1737]102,1%

Tr. ObU-Matriéna &innost 37 835] 40 810]107,9%

Tr. ObU- Register obyvatelstva 11 031 11 028]100,0%
Tr.UPSVR - HN/UOP 76 326 0] 0,0%
Tr.UPSVR na vykon osob. prijemcu 320 0] 0,0%

Tr. UPSVR - Aktivaény prispevok Mesto 9 026 5 000]55,4%
Tr.UPSVR - Stravné ZS/HN 47 361 0] 0,0%
Tr.UPSVR - Stravné MS/HN 4 906 0] 0,0%
Tr.UPSVR - U&ebné pomécky ZS/HN 10 591 0] 0,0%
Tr.UPSVR - U¢ebné pomdcky MS/HN 415 0] 0,0%
Tr.UPSVR - CHD I.,Il MsP 20 608 0] 0,0%

Tr. KU VVS-Na vojnové hroby 5225 725]13,9%

Tr. MF-zariadenia soc. sluzieb/DD 1 100 0541 136 758]103,3%
Tr.UPSVAR - chran. dielfa 14 690 0] 0,0%
T.UPSVR - na VPP L,lI. 99 407 0] 0,0%

Tr.UP - prisp. zniz .nezamestnanosti 17 369 0] 0,0%
Tr.-opatrov. sluz. - rekvalifikacia 9650 0] 0,0%
F.soc.r.-TSP /terén. soc. pracov./ 29 318 0] 0,0%

Tr. MF-vykon samosprav. funkcii (z.¢.448/2008 z.z.) 9290 45 194]486,5%
Tr.MK-obn .mest. opev. SVV /arch. vysk./ 21 000 0] 0,0%
Projekt "Vzdelavanie zamestnancov" 58 069 0] 0,0%
MVaRR SR - MS Nabrezna 5 879 0] 0,0%
MVaRR SR - MS Komenského 47 6 330 0] 0,0%

MK SR - kulturne akcie 7 500 0] 0,0%
Tr.KSU - Skolské normativy 4 360 327|4 391 921}100,7%
Tr.KSU - Asistenti u¢itela 13 560 0] 0,0%
Tr.KSU- Vzdelavacie poukazy 82 253 0] 0,0%
Tr.KSU - MSU 25179] 25 158|99,9%
Tr.KSU - Predskolaci MS 47 128 0] 0,0%
Tr.KSU - Nadané deti 2 000 0] 0,0%
Tr.KSU - Dopravné 43 730 0] 0,0%
Tr.KSU - Odchodné 7 516 0] 0,0%
PRIJMY ROZPOCTU CELKOM 17 931 491]17 381 280{96,9%
PRIJMY ROZPOCTU CELKOM (s RO) 18 516 877|17 781 300|96,0%




kat. 2010 2011 |Index
skutocnost’ € 11/10

230|Prijmy z predaja majetku celkom 2 854 756|1 940 000} 68,0%
231|Prijmy z predaja kapitalovych aktiv 1158 660] 580 000]50,1%
Predaj budov 1158 660] 580 000]50,1%
233|Prijmy z predaja pozemkov a nehm.majetku 1 696 096]1 360 000]80,2%
predaj pozemkov 1 696 0961 360 000]80,2%
320|Kapitalové granty a transfery spolu 3037 162| 481 312|15,8%
v tom: Dotécia ZS Vinbarg 320 000 0] 0,0%
MS Nabrezna-rekonstrukcia 185 635 0] 0,0%

MS Komenského 47-rekonstrukcia 222 391 0] 0,0%

Urad vlady-ihrisko ZS Wolkerova 39 833 0| 0,0%

Tr. na rekon. ZSsMS Pod Vinbarg. 783 689 0| 0,0%
Sario-Mestsky hnedy park 931 202 0] 0,0%

Transfer soc.veci - DD 22 600 0] 0,0%

Tr.na noclaharen Nadej 25000 0] 0,0%
Transf.Urad vlady-na Postarku 12 000 0] 0,0%

OU PO-Kamerovy systém 13 500 0] 0,0%

na zachranu a obnovu kult. pamiatok 481 312| 481 312100,0%

PRiJMY ROZPOCTU CELKOM 5891 918|2 421 312|41,1%
450|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - fondy 1332 379] 368 060]27,6%
513|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - Gver 438 4991 422 524|324,4%
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE CELKOM| 1 770 878|1 790 584[101,1%
Prijmy rozpoétu mesta celkom (v €) |25 594 287|21 593 176|84,4%
Prijmy rozpoctu "mesto + RO" celkom (v €)]26 179 673]21 993 196|84,0%




Ozdravny rozpocet prijmov RO na rok 2011 Priloha €. 2

Bezné prijmy 2010 2011 | 2011/2010

skutoénost’ € index

ZS Komenského 21 664 6 150 28,39%
210 - z prenajmu 6 150 6 150 100,00%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 9270 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 4 844 0 -
300 - granty 1400 0 -

ZS Wolkerova 36 896 2 600 7,05%
210 - z prenajmu 2 607 2 600 99,73%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 9 264 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 21 358 0 -
300 - granty 3 667 0 -

ZS B. Krpelca 30734 1200 3,90%
210 - z prenajmu 1193 1200 100,59%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 14 348 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 14 609 0 -
300 - granty 584 0 -

ZS s MS Pod Vinbargom 38 426 12 000 31,23%
210 - z prenajmu 21797 12 000 55,05%
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 9482 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 7 147 0 -
300 - granty 0 0 -

ZS s MS Pod Papiernou 9774 740 7,57%
210 - z prenajmu 747 740 99,06%
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 5700 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 3 327 0 -
300 - granty 0 0 -

ZS Vinbarg 21764 4400 20,22%
210 - z prenajmu 4 439 4 400 99,12%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 5162 0 0,00%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 12 128 0 -
300 - granty 35 0 -

CVC 11 501 11 500 99,99%
210 - z prenajmu 5849 5 850 100,02%
220 - poplatky a platby 5652 5650 99,96%
240 - uroky 0 0 -

290 - ostatné prijmy 0 0 -
300 - granty 0 0 -

DD Cergov 207 638 175 430 84,49%
210 - z prenajmu 173 0 0,00%
220 - poplatky a platby 201 037 175 430 87,26%
240 - uroky 48 0 -

290 - ostatné prijmy 6 100 0 -
300 - granty 280 0 -

DD Toplianska 204 416 185 000 90,50%
210 - z prenajmu 4763 0 0,00%
220 - poplatky a platby 183 792 180 700 98,32%
220 - sluzby Noclaharne 6 931 4 300 -

240 - uroky 11 0 -
290 - ostatné prijmy 8 386 0 -
300 - granty 533 0 -

KTC 2573 1000 38,87%
210 - z prenajmu 0 0 -

220 - poplatky 999 1000 100,10%

240 - uroky 1 0 -

290 - ostatné prijmy 0 0 -

300 - granty 1573 0 -
ROZPOCTOVE ORGANIZACIE 585 386 400 020 68,33%




Ozdravny rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky Priloha &.3
PROGRAM 1: Sluzby obcanom
€ Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |[rozpoétu| (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 610 | 650 spolu 216 217 spolu 2011 celkom | 2011/
S1[s2|s3|s4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
01]01 PROGRAM 1: Sluzby obéanom 31768 12120 7 494|58301| 0| 109 683 0| 224 992 (224 992 334 675| 421077) 79%
01]01|01 1 |Matrika 31768 12120 6 769 0 0 50 657 0 0 0 50 657 49 385| 103%
01.3.3 |Iné vieobecné sluzby - matrika 31768 12120 6 769 0 50 657 0 0 0 50 657 49385 103%
o1]o1]o1[o1 1 JObU 28009] 9791 3010 40 810 0 0 40 810 37 835] 108%
o1]01[01[02 2 [Mesto 3759 2329 3759 9847 0 0 9847 11550]  85%
02]01|02 20| 2 |Cintorin 0 0 725| 58 301 0 59 026 0| 224 992| 224992 284 018 268 241] 106%
08.4.0 |NaboZenské a iné spoloéenské sluzby 0 0 725 58301 0 59 026 0| 224992 224992 284 018 268 241]  106%
02]01]02[01] 20 1 |Mestské cintoriny a dom smtku 53 183 53 183 151654 151 654 204 837 184 417 111%
02]01]02[02| 20 2 |Cintorin a dom smutku Dlha Luka 2921 2921 20169] 20 169 23090 11580 199%
02]01]02[03[ 20 3 |Cintorin a dom smutku Mihalov 1019 1019 0 0 1019 892] 114%
02]01]02|04| 20 4 |Cintorin a dom smutku B. N. Ves 1178 1178 53 169 53 169 54 347 63 630 85%
07]01]02[o5| 20 5 |Vojenské cintoriny 725 0 725 0 0 0 725 7722 9%
03/01/03 3 |Dotdcie externym subjektom 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 31998 0%
08.4.0 |Nabozenské a iné spolocenské sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31998 0%
03]01]03{o01 1 |Komunitna nadacia 0 0 0 0 0 2500 0%
03|01|04 4 |Volby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 453 0%
01.6.0 |VSeobecné verejné sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 453 0%
03|07]04[07 T Volby 0 0 0 0 0 0 71453 0%
)4 '4
PROGRAM 2: Bezpecnost Priloha ¢.4
€ I Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funk&na ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoctu| (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 610 | 850 spolu 714 717 spol 2011 celkom | 2011/
S1[s2|s3|s4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
01]02 PROGRAM 2: Bezpec¢nost’ 212970 79 892 68 721 0| 0| 361583 0 0 0 361 583] 407 723] 89%
11102] 01 1 |Mestska policia a jej sluzby 212 970( 79 892| 60 698 0 0 353 560 0 0 0 353 560 399 540] 88%
03.1.0 |Policajné sluzby 212970 79892 53498 of o 346 360 0 0 0 346 360 352330] 98%
11[02]01]01 1 [Policajné sluzby 212970] 79892 53498 346 360 0 0 346 360 352330] 98%
06.2.0 |Kamerovy systém 0 0 7 200 of o 7 200 0 0 0 7 200 47210  15%
11[02]01] 02 2 |Monitoring kamerového systému 0 0 7 200 7 200 0 0 7 200 47210  15%
01]02]02 2 |Cinnost civilnej ochrany 0 0] 2883 0f 0 2 883 0 0 0 2 883 2995] 96%
02.2.0 |Civilna ochrana 0 0 2883 of o 2883 0 0 0 2883 2995] 96%
01[02][02]01 1 [Odmeny 800 800 0 0 800 802] 100%
01]02]02]02 2 |Material, udrzba, najom priestorov 2083 2083 0 0 2 083 2193 95%
01]02|03 3 |Potreby poziarnej ochrany 0 0] 5140 o] 0 5140 0 0 0 5140 5188] 99%
03.2.0 |Poziarna ochrana 0 0 5140 of o 5140 0 0 0 5140 5188 99%
01/02]03[01 1 |Odmeny 4000 4000 0 0 4000 4235  94%
01[02[03[02 2 [Material, Gdrzba 1140 1140 0 0 1140 953 120%




Ozdravny rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky

Priloha €.5
PROGRAM 3: Doprava
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie |index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia VYdaka na rok rozpoétu (%)
prog| klasifik. ukazovatel st1olez0l &30 640 650 spolu 716 717, 721 spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2[S3|S4|S6| ram 31.12.2010 | 2010
02(03 PROGRAM 3: Doprava 0| 0| 448 253| 550 007 | 55900| 1054 160} 8 975 954 599 | 963 5742 452 345 2 573 497 95%
02(03]01 20] 1 |adrzba MK - Bapos of O 0| 550 007 0 550 007 0 13 025 13 025 563 032 532 538] 106%
04.5.1 |Cestna doprava of 0 0| 550007 0 550 007 0 13 025 13 025 563 032 532 538] 106%)
02{03]01]01| 20 1 [Na miestne komunikacie 445 826 445 826 0 445 826 433 550] 103%
02{03]01]02| 20 2 |Panelové cesty 0 0 0 0 -
02{03]01]03( 20 3 |Zrazkové vody 104 181 104 181 0 104 181 94268] 111%
02]03|01/04] 20 4 |Transfer na nakup techniky-istina leasingu N.HOLLAND 0 0 13 025 13 025 13 025 4720 276%
02[03]02 2 |Miestne komunikdcie of O 0 0| 55900 55 900) 8 975 941 574| 950 549] 1006 449] 1259014] 80%
04.5.1 |Cestna doprava of 0 0 0| 55900 55900f| 8975 941 574| 950 549 1006 449 1259 014 80%
06{03/02|01]| 01 1 [Parkoviska K3, D3 Komenského ul. 0 0 0 - -
07]103|02{03]02 2 |Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka 1. 0 87 467 87 467 87 467 - -
07]103|02|05]|03 3 |Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Chodn.B.Z.-PreSov 0 0 0 0 - -
02[03]02]|07| 04 4 |Rekonstrukcia chodnika Dlhy Rad - grant 0 153 812 153 812 153 812 - -
02[03]02]13| 05 5 |Roz$irenie parkovisk (Ul. Tagevska, blok K4) 0 37 895 37 895 37 895 - -
02[03]02] 16| 06 6 |Ziviéné Gpravy pre rok 2010, 2011 0 153 953 153 953 153 953 - -
02]03|02]| 19| 07 0.1.7.0 | 7 |Splatka urokov na rekonStrukciu inv. akcie mesta a MK 55900 55900 0 0 0 55900 - -
02]03|02]|19] 08 8 |Ulica Postajok-priepust, Uprava komunikacie 0 21928 21928 21928 - -
02]03|02]|19] 09 9 |Ulica Priemyselna, dobud. cest. infra§t.BNV-chodnik 0 78 105 78 105 78 105 - -
02[03]02]19| 10 10|Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD 0 93 946 93 946 93 946 - -
02[03]02|19] 11 11|Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska 0 0 0 - -
02[03]02]19| 12 12|Rek. kriz.-Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynska (kruh.) o 8975 0 8 975 8 975 - -
02[03]02]19[13 13|Ul. Pod Papierfiou-pakovisko 0 17 500 17 500 17 500 - -
02[03]02]|19| 14 14|Parkovisko Gorkého F1 45 817 45 817 45 817 -
02[03]02]19[ 15 15|Ul. Kukorelliho 0 251151 251 151 251 151 - -
02[03]/03 3 |MHD 0| 0| 448 253 0 0 448 253 0 0 0 448 253 347 334] 129%
04.5.1 |Cestna doprava 0| 0| 448253 0 0 448 253 0 0 0 448 253 347 334] 129%,
02|03]03]01 1 |Studie, posudky, expertizy, prieskumy 0 0 0 0 0 0 7134 -
02(03|03|02 2 [MHD 448 253 448 253 0 0 448 253 340 200) 132%
Vydavkové finanéné operacie 821
[o2[03]o2[19] | | 04.5.1 | 19]Spiatka ist. averov na rekonstrukciu inv. akcie meskaa MK] 0| o] 0 0| 434611[ 434 611| | 434611 434 611]  100%]




PROGRAM 4: Vzdelavanie

Ozdravny rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky

Priloha ¢.6, 1/3

€ Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet | Cerpanie | index
pod| funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 600 650 spolu 716 |713.717|  spolu 2011 celkom | 2011/
s1| s2|s3[s4| s5[ram 31.12.2010 | 2010
10| 04 PROGRAM 4: Vzdelavanie 58346 22184| 32102)8972141| 0| 8 618 554 0]837 093| 837 093] 9 455 647] 10 925 070] 87%
10{ 04|01 1 |Predskolské vzdeldvanie 40 788 16 047 12 850| 1943 393| 0| 2013078 0| 18972 18 972] 2 032 050] 2102 295 97%
10/ 04{01]01 09.1.1_|Predskolska vychova /1/ 40788 16047 10350 o o 67 185 0 0 0 67 185 67 230] 100%
10| 04{01]01] 01 1 [Uzemné detské jasle 40788 16047 10350 of o 67 185 0 67 185 67 230] 100%
10| 04{01]02 09.1.1.1 |Materské $koly /2/ 0 0 2500 1943393 0| 1945893 0] 18972| 18972] 1964865] 2035065] 97%
10| 04{01]02] 02 2 |M3 Gorkého 255 112 255 112 of 255112 261057]  98%
10| 04{01]02] 03 3 |MS Komenského 24 259 007 259 007 ol 259007 236 628]  109%
10| 04{01]02] 04 4 |MS Komenského 47 245 375 245 375 0 of 245375 258 098]  95%
10] 04]01f02] 05 5 [M3 Pod Vinbargom 134 372 134 372 of 134372 134 641]  100%
10| 04{01]02] 06 6 |MS L. Svobodu 276 534 276 534 11972|  11972] 288506 355036  81%
10/ 04{01]02] 07 7 |MS Nabrezna 253 165 253 165 7000 7000] 260 165 283978 92%
10| 04{01]02] 08 8 |M3 Novy Sad 120 740 120 740 of 120740 105671] 114%
10] 04]01[02] 09 9 [M3 Pod Papierfiou 154 000 154 000 0 of 154000 149 160  103%
10/ 04{01]02] 10 10[M$ BNV 87 480 87 480 0 87 480 87209 100%
10/ 04[01]02| 11 11[M$ ostatné vydavky (poistné) 2 500 2 500 0 2 500 2496] 100%
10| 04{01]02] 12 12[CM$ Sv. Faustiny Diha Luka 82 204 82 204 0 82 204 75404] 109%
10/ 04{01]02] 14 13[CM$ BI. Zefyrina 75 404 75 404 0 75404 85687] 88%
10{ 04|02 2 |Zakladné vzdeldavanie 17 558 6137 3597| 5271461 0| 5298753 0| 81600 81 600] 5380353] 5997 399] 90%
10 04{02|01 09.1.2.1|Zakladné $koly /1/ 0 0 2134| 4391921 0| 4394055 0| 81600 81600] 4475655] 5078223] 88%
10] 04]02f01] 01 1 |28 Komenského 1098 933 1098 933 0 of 1098933] 1118112] 98%
10] 04]02[01] 02 2 |28 wolkerova 2134] 797 542 799 676 0 of 799676 860 548]  93%
10] 04]02[01] 03 3 |28 B. Krpelca 959 171 959 171 0 of 959171 992 156]  97%
10] 04]02[01] 04 4 |28 s M3 Pod Vinbargom 766 217 766 217 81600  81600] 847817 947 412]  89%
10] 04]02[01] 05 5 |28 s M3 Pod Papieriou 280 610 280 610 0 of 280610 286 152]  98%
10 04]02[01] 06 6 |28 vinbarg 489 448 489 448 0 of 489448 873 843]  56%




Priloha ¢.6, 2/3

10| 04| 02|02 09.5.0.1 [SKD /2/ 0 0 0 406 086| 0 406 086 0 406 086 408 875] 99%
10{ 04|02]02| 07 7 |3KD ZS Komenského 92 163 92 163 0 92 163 87 408] 105%
10{ 04|02]02| 08 8 |SKD ZS Wolkerova 72 507 72 507 0 72 507 75589] 96%
10{ 04{02]02| 09 9 |SKD ZS$ B. Krpelca 58 096 58 096 0 58 096 61627] 94%
10{ 04|02]02| 10 10|8KD Z3 s MS Pod Vinbargom 64 520 64 520 0 64 520 63 004] 102%
10{ 04{02]02] 11 11|8KD Z8 s MS Pod Papierfiou 10 228 10 228 0 10 228 9961] 103%
10{ 04|02]02| 12 12|3KD ZS8 Vinbarg 50 246 50 246 0 50 246 51160] 98%
10{ 04|02]02| 13 13|8KD Z8 s MS Zefyrina 18 002 18 002 0 18 002 18 002] 100%
10{ 04|02]02| 14 14|8KD CZS Sv. Egidia 31323 31323 0 31323 33123 95%
10{ 04|02]02| 15 15|8KD CZS s MS sv. Faustiny 9 001 9 001 0 9 001 9001] 100%
10| 04| 02|03 09.6.0.1 | Skolské jedalne /3/ 0 0 0 473454 0 473 454 0 473 454 484 761 98%
10{ 04|02]03| 16 16]/3J ZS Komenského 84 800 84 800 0 84 800 83934] 101%
10{ 04|02]03] 17 17|8J ZS Wolkerova 58 800 58 800 0 58 800 59108] 99%
10{ 04|02]03] 18 18|3J ZS B. Krpelca 85 700 85 700 0 85 700 94 414]  91%
10{ 04|02]03] 19 19|8J Z8 s MS Pod Vinbargom 81200 81200 0 81200 80211] 101%
10{ 04{02]03] 20 20{5J 78 s MS Pod Papierfiou 26 700 26 700 0 26 700 28 061 95%
10{ 04{02]03] 21 21{8J Z8 Vinbarg 59 378 59 378 0 59 378 58 756] 101%
10| 04|01]03| 22 22|8J CZS Sv. Faustiny DIha Luka 16 395 16 395 0 16 395 17695 93%
10/ 04|01]03| 23 23|8J CZS BI. Zefyrina 13 596 13 596 13 596 11297] 120%
10| 04|02]03| 24 24|8J CZS Sv. Egidia 36 988 36 988 36 988 37589 98%
10| 04|02]03| 25 25|8J CZS J. Bosca 9 897 9 897 0 9897 13696] 72%
10| 04| 02|04 09.8.0.2 |Skolsky trad /4/ 17 558 6 137 1463 of o 25158 0 25158 25540 99%
10| 04|02]04| 26 26|MSU 17 558 6 137 1463 25158 0 25158 25540 99%
10/ 04|03 Vzd. aktivity vol'no-¢asové a poradenstvo 0 0 0| 1757287 0| 1291068 0] 1291068] 1407458] 92%
10| 04| 03|01 09.5.0.2 [Zaujmova Cinnost’ /1/ 0 0 0 295219| 0 295 219 0 295 219 375962 79%
10{ 04{03]01] 01 1|cve 200 000 200 000 0 200 000 248 403] 81%
10] 04| 03|01] 02 2 |SszC zS Komenského 8 747 8 747 0 8 747 8309] 105%
10| 04|03]01]| 03 3 |3szC 7S Wolkerova 17 296 17 296 0 17 296 16 620] 104%
10 04|03]01]| 04 4 |8szC B. Krpelca 18 787 18 787 0 18 787 22438] 84%
10{ 04|03]01]| 05 5|3szC Pod Vinbargom 6 362 6 362 0 6 362 6139] 104%
10{ 04|03]01| 06 6 |352C Pod Papierfiou 2187 2187 0 2187 1893] 116%
10{ 04|03]01]| 07 7 |3szC Vinbarg 14 811 14 811 0 14 811 18890 78%
10| 04|03]01| 08 8 |3szC sv. Egidia 15 570 15 570 0 15 570 38837 40%
10| 04|03]01| 09 9 |8szC sv. Bosca 11 459 11 459 0 11459 144331  79%
10| 04| 03|02 09.5.0.1 [Umelecké vzdelavanie /2/ 0 0 0] 1334824 o 868 605 0 868 605 929 240] 93%
10{ 04|03]02| 10 10|ZUS M. Vileca 466 219 466 219 0 466 219 444 600] 105%
10{ 04|03|02] 11 11|SZUS Kesel 148 676 148 676 0 148 676 167 563] 89%
10{ 04|03]02| 12 12|SZUS Rohal 123 694 123 694 0 123 694 196 963] 63%
10{ 04|03]02| 13 13|CZUS sv. Bosca 130 016 130 016 0 130 016 120 114] 108%
10/ 04| 03|03 09.5.0.3 [Jazykové vzdelavanie /3/ 0 0 0 4931 o0 4931 0 4931 4931] 100%
10| 04|03]03| 14 14|SJS ICJ Breisky 4931 4931 0 4931 4931] 100%
10| 04| 03|04 09.6.0.8 |[Pedagogické poradne /4/ 0 0 0 122313 0 122 313 0 122 313 97 325] 126%
10{ 04|03]04| 15 15|SSPP Zatorska 8 063 8 063 0 8 063 6807 118%
10{ 04[03]04| 16 16|SSPP Stasakova 114 250 114 250 0 114 250 90 518] 126%




Priloha ¢.6, 2/3

10| 04|04 Dotdcie externym subjektom 0 0 0 of 0 0 0 0 0 0 5000 -
10| 04104|01 0.9.2.2 |Dotacie 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 5000 -
10| 0404|101 01 1 |Dotécie externym subjektom 0 0 0 0 0 0 0 0 5000 -
10/ 04|05 Granty a projekty 0 0 15 655 of 0 15 655 0| 736 521| 736 521 752176] 1412918] 53%
10| 04105|01 09.1.2.1 |Zakladné Skoly /1/ 0 0 15 655 o] O 15 655 0| 736 521 736 521 752 176 844 725 89%
10| 04[05]01| 01 1 |Znizenie energ. a prev. naklad. ZS Wolkerova 0 0 8 150 of O 8 150 42 137 42 137 50 287 910) 5526%
10| 04105|01| 02 2 |Rekonétrukcia ZS a MS Pod Vinbargom 0 0 0 of O 0 311 087 311087 311 087 843 036 37%
10| 04105]|01| 03 3 |Znizovanie energ. nakl. na prev. ZS Kom. 0 0 5005 of O 5005 150 000 150 000 155 005 0 -
10| 04105|01| 06 4 |Rekonétrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1 0 0 2 500 0] O 2500 233 297 233 297 235 797 669 -

5 |Komplexna rek.skoly - ZS Vinbarg Bardejov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0%
10| 04105]02 09.1.1.1 |Materské Skoly /2/ 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 568 193 0%
10| 04105] 02| 01 1 |Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 326 859 0%
10| 04105]02| 02 2 |Rekonstrukcia MS na Ulici Nabrezna 2 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 226 397 0%
10| 04105]02| 03 3 |Rekonstrukcia MS Komenského 24 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 14 937 0%




Ozdravny rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky

Priloha ¢.7
PROGRAM 5: Sport
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog | klasifik. ukazovatel 10/l 5201l 830 640 i spolu 716 | 717,721 spolu 2011 celkom | 2011/
S1[S2[S3|S4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
10| 05 PROGRAM 5: Sport 0| 0| 46240| 633654| 49809| 729 703 0| 11500| 11 500 897 265| 1 141 827] 79%
10| 0501 20] 1 |Mestské Sportoviska 0 0 0 633 654 49 809| 683 463 0 11 500 11 500 694 963 779 356 89%
08.1.0 |Rekreacéné a Sport.sluzby 0 0 0 633 654 49 809 683 463 0 11 500 11 500 694 963 779 356 89%
10| 05[01]01] 20 1 [Sportova hala 111 561 111 561 0 111 561 133 070 84%
10 05(01]02| 20 2 |Mestsky $tadion 109 681 109 681 0 109 681 106 294] 103%
10| 05[01]03| 20 0.1.7.0 | 3 |Zimny $tadion (prevadzka, spl. trokov ) 219 275 49 809 269 084 11 500 11 500 280 584 383 833 73%
10 05(01]04| 20 4 |Letné kupalisko 26 252 26 252 0 26 252 17 478 150%
10| 05[01]05| 20 5 |Kryta plavaren 143 697 143 697 0 143 697 104 581 137%
10| 05[01]06| 20 6 |Stadion BNV 8 295 8 295 0 8 295 18 388 45%
10 05({01]07] 20 7 |Stadién DL 1271 1271 0 1271 5 365 24%
10 05(01]08] 20 8 |Multifunkéné ihrisko BNV 6 259 6 259 0 6 259 3984] 157%
10 05[{01]10] 20 9 |Detské ihriska 7 363 7 363 0 7 363 6363] 116%
10| 05(02 2 |Sataze a iné aktivity 1240 0 0 1240 0 1240 500] 248%
08.1.0 |Rekreacéné a Sport.sluzby 1240 0 0 1240 0 1240 5000 248%
10] 05]02] 01 1 |Najuspesnejsi Sportovec 740 740 0 740 500] 148%
10| 05]02]|02 2 |Den prvaka, den ucitel., den deti, mest. Sp..olym. 500 500 0 500 0 -
07] 05|03 3 |Vystavba Sportovisk of o 0 0 0 0 0 0 0 116 558 0%
08.1.0 |Rekreacné a Sport.sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116 558 0%
071 05]03]01 1 |lIhrisko BNV, sadové Upravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
071 05]03]02 2 |Sidliskové $portoviska - ihrisko Druzba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07]05]03]|03 3 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07]05]03|04 4 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko B. Zabava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07]05]03]05 5 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Moliterka 0 0 0 0 0 0 0 0 43 895 -
6 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Wolkerova 0 0 0 0 0 0 0 0 72 663 -
4 |Fondy na podporu sportu 0] 0| 45000 0 0] 45000 0 45 000 90 985] 49%
08.1.0 |Rekreacéné a Sport.sluzby 0 0| 45000 0 0 45 000 0 45 000 90 985 49%
10| 05/04|01 1 [Fond mladeznickeho Sportu 23 000 23 000 0 23 000 1268] 1814%
10] 05]04]02 2 |Fond organizovaného Sportu 14 000 14 000 0 14 000 81 535 17%
10| 05]04]|03 3 |Fond Sportu pre vSetkych 1450 1450 0 1450 832 174%
10 05(04|04 4 |Fond $portovych podujati 6 550 6 550 0 6 550 7 350 89%
Vydavkové financéné operacie 824 821
|10l 05]o1[03[20] | 08.1.0 | 3 [Zimny stadion (leasing kiim. jednotka, uver) | 21295] 134767| 156 062] | 156062] 154 428] 101%]
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PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta

Priloha ¢.8, 1/2

€

Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index

pod| funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)

prod klasifik. ukazovatel ) 620 630 ) spolu 713 717 spolu 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6|ram 31.12.2010 | 2010
01]06 PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta 928 193 | 360 480 | 444849 0| 38094 | 1771 616]| 11 205 0| 11 205|111 782 8211 847 986| 96%
01]06|01 1 |Volené orgdany mesta 83 523 43 428 45145 0 0 172 096 0 0 0 172 096 132 800] 130%
01.1.1.6 [Obce 83 523 43 428 45145 0 0 172 096 0 0 0 172 096 132 800] 130%

01]06]01]01 1 |Vykon funkcie primatora a zast. primatora 62 836 22 256 820 85912 0 85912 66 516] 129%
01[06]01]|02 2 |Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 10 195 32 520 42715 0 42715 27 049] 158%
01]06]01]03 3 [Neposlanci €lenovia komisii MsZ 3737 11 480 15217 0 15217 12457 122%
01]06]01] 04 4 |Vykon funkcie hlavného kontroléra 20 687 7 240 325 28 252 0 28 252 26 778] 106%
01]06{02 2 [MsU 844 670( 317 052| 296 941 0 0| 1458663 8 000 0 8 000})] 1466 663] 1470113] 100%
01.1.1.6 [Obce 844 670 317 052 296 941 0 0 1458 663 8 000 0 8 000 1466 663 1470 113] 100%

01]06{02]01 1 |Mzdy,odvody, dohody, socialny fond 844 670 317 052 24 860 1186 582 0 1186 582 1164 647] 102%
01]06{02|02 2 |Cestovné 5 500 5 500 0 5 500 2613] 210%
01]06{02|03 3 |Postovné 28 614 28 614 0 28 614 27 583 104%
01]06] 02|04 4 | Telekomunikacné poplatky 18 031 18 031 0 18 031 17 276] 104%
01]06{02|05 5 |Material 28 131 28 131 8 000 8 000 36 131 25299] 143%
01]06{02|06 6 |Reprezentatné vydavky 13 530 13 530 0 13 530 25980 52%
01[06]02|07 7 |Dopravné 14 121 14 121 0 14 121 14 622 97%
01]06{02|08 8 |Udrzba 13 800 13 800 0 13 800 10 053] 137%
01]06] 02|09 9 |Vzdelavanie zamestnancov 1100 1100 0 1100 1002] 110%
01]06{02]10 10|Propagacia, inzercia 5500 5500 0 5500 10 577 52%
01]06{02] 11 11]V8eobecné a Specialne sluzby 59 257 59 257 0 59 257 54 384] 109%
01[06]02|12 12|RN 16 57 000 57 000 0 57 000 52439 109%
01[06]02|13 13|RN 4 4 886 4 886 0 4 886 4722 103%
01]06|02| 14 14|RN 21 7 155 7 155] 0 7 155 7129] 100%
01[06]02|15 15|Dlhy rad 16 7 460 7 460 0 7 460 7442) 100%
01[06]02|16 16|Rozhlas a TV 956 956 0 956 956] 100%
01{06|02|17 17|Najomné 450 450 0 450 446 101%
01[06/02|18 06.2.0 | 18|Externy manazment projektov 6 590 6 590 0 6 590 42943 15%




Priloha ¢€.8, 2 strana

€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index
pod| funké&na ekonomicka klasifikacia vydavky narok [rozpoctu | (%)
prod klasifik. ukazovatel 610 620 630 o0l 650 spol 711 717 spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2[S3|S4|S5|S6|ram 31.12.2010 | 2010
01[06)03 3 |Mestsky informacny systém 61500] 0 0 61 500 0 0 61 500 60 557] 102%
01.1.1.6 [Obce 0 61 500 0 0 61 500 0 0 0 61 500 60 557] 102%
04]06{03|01 1 | Telekomunikaéné poplatky, internet 6 000 6 000 0 6 000 4392) 137%
04[06] 03|02 2 |Material 3000 3000 0 3000 2297 131%
04[06]03|03 3 |Software 19 500 19 500 0 19 500 21406 91%
04[06] 03|04 4 |Udrzba 21 500 21 500 0 21 500 23 281 92%
04[06] 03|05 5 |VSeobecné sluzby 11 500 11 500 0 11 500 9181] 125%
06[06]04 4 |Cinnost’ spravy majetku 30479 0 0 30 479 3 205 0 3 205 33 684 164 665 20%
01.1.1.6 [Obce 0 30 479 0 0 30 479 3 205 0 3 205 33 684 164 665 20%
06{06/04]01 1 [Material 470 470 0 470 0
06]06]04]02 2 [Udrzba 470 470 0 470 0
06[06]|04|03 3 [Najom pozemkov 2710 2710 0 2710 366] 740%
06[06]| 04|04 4 |GO plany a ost. sluzby 7 500 7 500 0 7 500 53 223 14%
06]06| 04|05 5 |Pravne zastupovanie 16 000 16 000 0 16 000 22 657 71%
06]06] 04|06 6 [Kolkové znamky 3164 3164 0 3164 27070 117%
06[06]| 04|07 7 |Vykup pozemkov 0 0 3205 3205 3205 85712 -
06/06|04]08 04.2.2 | 8 |Cinnost lesnictva 0 0 0 0 0
06/06|04]09 04.2.3 | 9 |Cinnost polovnictva a rybarstva 165 165 0 0 165 0
14|06/ 05 5 |Financna a rozpoctova oblast’ 10084 0 38094 48 178 0 0 0 48 178 19 614] 246%
01.1.2 [Finan€na a rozpoctova oblast’ 0 10 084 0 38 094 48 178 0 0 0 48 178 19614] 246%
14106(05]01 1 |Audit a poradenstvo 4 800 4 800 0 4 800 2994] 160%
14106{05]02 2 |Bankové poplatky 3829 3829 0 3829 3829] 100%
14106{05]03 3 [Dan z trokov 1000 1000 0 1000 864] 116%
14|06]05 |04 4 |Splatka uroku kontokorentného uveru 361 361 0 361 1953 18%
14106|05|05 5 |Splatka urokov Uveru spolufin. gratov 37 733 37 733 0 37 733 9 521 396%
14106{05]06 6 |Odvody vynosov do SR 455 455 0 455 453 100%
07]0606 6 |Cinnost vystavby 700 0 0 700 0 0 700 237]  295%
04.4.3 |Vystavba 0 700 0 0 700 0 0 0 700 237 295%
07]06] 06|01 1 |Skolenia, seminare 0 0 0 0 0 -
07[06] 06|02 2 |Konkurzy, sutaze 200 200 0 200 0 -
07|06|06/03 3 |Buracie prace 0 0 0 0 -
07[06] 06|04 4 |Studie, expertizy 200 200 0 200 12 1667%
07]06]06]05 5 [Kolky 300 300 0 300 225) 133%
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Priloha €.9
PROGRAM 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
€ BezZné vydavky Kapitalové Rozpocet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |[rozpoétu| (%)

I | | kerovstel 610 | 620 630 | 640|650 spolu 716 i spolu 2011 3(1:‘.312(.1?(;?0 22%11)/
02|08 PROGRAM 7: Cestovny ruch a regionalny rozvoj 30826( 10831| 124420 O 0]166 077 15 565| 354 523 | 370 088 536 165|171 115 115] 48%
020801 1 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 26926/ 9468 80086 0] 0| 116480]| 15565| 354 523 370 088 486 568] 1061 500] 46%
04.7.3 [Cestovny ruch 26 926 9 468 18 883 o] of 55277 0 0 0 55 277 57 661 96%
02[08]o1]01 1 |Kulttrno - turistické centrum 26 926 9 468 16 883 53 277 0 53 277 57 661 92%

02/08|01]02 2 |Turisticko-oddychové centrum Dlha Luka 2 000 2000 0 2 000 0 -
06.2.0 |[Rozvoj obci 0 0 61203 0] of 61203]] 15565 354523 370 088 431291 1003839] 43%
02|08 01|07 3 IMestsky hnedy priemyselny park Bardejov 61203 61203 15565 354523 370 088 431291] 1003839] 43%
020802 2 |Turisticko - informaéné kancelarie 3900 1363 9 334 0] 0| 14597 0 0 0 14 597 13 447] 109%
04.7.3 [Cestovny ruch 3900 1363 9 334 of o 14 597 0 0 0 14 597 13447] 109%
02|08 02| 01 1 |Bardejov 7 000 7 000 0 7 000 6573 106%
02{08] 02|02 2 |Bardejovské kupele 3900 1363 2334 7 597 0 7 597 6874] 111%
02/08| 03 3 |Propagdcia mesta 0 0 3 000 o] o 3 000 0 0 0 3 000 4121] 73%
04.7.3 [Cestovny ruch 0 0 3000 of o 3000 0 0 0 3000 4121 73%
02|08 03|01 1 IPropagécia 3000 3000 0 3000 4121 73%
01)08|04 4 |Bardejovsky jarmok 0 0 27 000 0 0| 27000 0 0 0 27 000 32792 82%
0 0 27 000 o] of 27000 0 0 0 27 000 32792 82%
01]08|04 |01 08.6.0 1 |Jarmok - zahrani¢né vztahy, reprezentacné 3000 3000 0 3000 4 491 67%
02{08]04 |02 08.6.0 | 2 |Seminar Bardkontakt, akcie jarmok 12 000 12 000 0 12 000 13208] 91%
03|08|04 |03 08.2.0.9 | 3 |Kulttirne akcie jarmoku 12 000 12 000 0 12 000 15005]  79%
0208|05 5 |Rolandovo leto 0 0 5000 0 0 5000 0 0 0 5000 3 255] 154%
0 0 5000 of o0 5000 0 0 0 5000 3255] 154%
02{08]05 |01 04.7.3 | 1 |Rolandovo leto 2000 2000 0 2000 758]  264%
03{08]05 (02 08.2.0 | 2 |Kultdrne akcie 3000 3000 0 3000 2497] 120%
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PROGRAM 8: Zivotné prostredie a Gzemny plan mesta
Bezne vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 640 650 spolu 716 | 717.721|  spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|S3|S4| S5/ S6| ram 31.12.2010 | 2010
08{09 PROGRAM 8: Zivotné prostredie a UP 5760|2013 987 685|411 54411739 |1408 741)|62 705 (62 582 | 125 287§ 1 562 708] 1 832 630] 85%
08[09[01]01 1 Cdpadové hospodarstvo 0 0 965 000 0 0 965 000]| 23 054 0 23 054 988 054 899 059] 110%
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 0 0 965 000 0 0 965 000 23 054 0 23 054 988 054 899 059] 110%
08[09[01]01 1 |TKO - odpadkové kose 1000 1000 0 1000 985 102%
08[09]01|02 2 - kontajnery 15000 15000 0 15 000 1 000] 1500%
08[09|01|03 3 - odvoz 700 000 700 000 0 700 000 639 786] 109%
08]09(01|04 4 - propagacia 0 0 0 0 0 -
08]09]|01]05 5 |Separovany zber - zberné vrecia 3 000 3 000 0 3 000 1 000§ 300%
08[09]01|06 6 - kontajnery 1000 1000 0 1000 999] 100%
08[09|01|07 7 - odvoz 120 000 120 000 0 120 000 110 963] 108%
08]09(01/08 8 - propagacia 0 0 0 0 0 -
08[09]01|09 9 |Sprava a monitoring skladky 125 000 125 000 0 125 000 144 326 87%
08/09{01]10 10|Likvidacia nelegalnych skladok 0 0 0 0 0 -
08/09]|01]11 11|Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant 0 0 15 800 15 800 15 800 0 -
08[09|01|12 12|Odpadové hospodarstvo-grant 0 0 7 254 7 254 7 254 0 -
02[09]02 20] 2 |Verejna zelen 0 0 0 396 085 0 396 085 0 0 0 396 085 368 061] 108%
06.2.0 [Rozvoj obci 0 0 0| 396 085 0 396 085 0 0 0 396 085, 368 061] 108%
02]09] 02|01 20 1 |Kosenie, hrabanie, zvoz, uloZenie 396 085 396 085 0 396 085 357961 111%
02[09] 02|02 20 2 |Lavicky 0 0 0 0 -
02[09]02|03 20 3 |Verejné WC 0 0 0 10 100 0%
08[09/03 3 |Ochrana pred povodriami 5760| 2013 15 685 0 0 23 458] 39 651| 54 082 93 733 117 191 547 243 21%
04.2.1 |[Polnohospodarstvo 5760 2013 15 685 0 0 23 458 39 651| 54082 93 733 117 191 547 243 21%
08[09/03]01 04.2.1.9 | 1 |Odstrarfiovanie $kod 0 0 54 082 54 082 54 082 463 295 12%
08[09]|03|02 04.2.1.9 | 2 |Protipov. opat. (Gréner,Mihal.,hav.stavy) 0 0 8 000 8 000 8 000 14 999 53%
08[09/03|03 04.2.1.9 | 3 |PD-Orosova lavka 0 16 400 16 400 16 000 0%
08[09]03|04 04.2.1.9 | 4 |Protipovodriové opatrenia -Topla 0 0 15 251 15 251 15 251 52 949 29%
08/09|03]05 04.2.1.9 | 5 |Podpora zam. na ochr. pred povodriami 5760 2013 15 685 23 458 0 23 458 - -
08.4.0 |Nabozenské a iné spoloc¢enské sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
08]09{03]02 6 |Pomoc inym obciam 0 0 0 0 0 0%
08[09]04 4 |Ina ¢innost’ v rozvoji mesta 0 0 7000 15459 1739 24 198 0 8500 8 500 32 698 18 267] 179%
06.2.0 |[Rozvoj obci 1] 0 7 000 15459| 1739 24 198 0 8 500 8 500 32 698 18 267] 179%
08]|09(04|01 1 | Tepelné hospodarstvo-sklenniky 0 1739 1739 0 1739 0 -
08[09]04|02 2 |Supisné a orientacné Cisla 1000 1000 0 1000 0 -
08[09]04|03 20 3 |Karanténa tulavych zvierat 15 459 15 459 0 15 459 13369 116%
08[09|04|04 4 |Fontana ul. Dlhy rad 0 8 500 8 500 8 500 0 -
08[09]04|05 5 |GO plany 1000 1000 0 1000 595 168%
08[09]04|06 6 |Studie, expertizy, posudky 4 000 4 000 0 4 000 35350 113%
08[09|04|07 7 |Kolkové znamky 1000 1000 0 1000 768] 130%
Vydavkové finanéné operacie 814 821 28 680 0 -
08[09[01]01 05.1.0 | 1 |Vklad do EKOBARD a.s. 0 0 0 -
08[09[01]02 06.2.0 2 |Tepelné hospodarstvo-sklenniky 28 680 28 680 28 680 0 -
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PROGRAM 9: Verejne osvetlenie
€ | Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok [rozpoctu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 610 650 spolu 747 291 spolu 2011 celkom | 2011/
s1[s2[s3|s4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
0211 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 0 0 0| 297 338| 55 805| 353 143|112 432 0| 12432|] 560 993 591 018] 95%
02(11]01 20] 1 |Bapos - VO 0 0 0| 297 338| 55805 353143) 12432 0| 12432]] 365575] 489928] 75%
06.4.0 |Verejné osvetlenie 0 0 o] 297338 55805 353143] 12432 of 12432)] 365575] 489928 75%
02]11]o1{o1{20 1 |Elektricka energia 297 338 297 338 off 297338] 310920 96%
02]11]01{02[20 0.1.7.0 | 2 [Uver "Verejné osvetlenie"-trok 47 507 47 507 0 47507  141835] 33%
0.1.7.0 | 3 |VO-chodnik BNV-dodavatelsky tver-spl. troku 8 298 8 298 0 8 298 8 298] 100%
02]11{01]03|20 4 |Transfer na nakup techniky 0 0 0 0 -
02]11]01{03[20 5 [vO-UI. Miynska-Ul. Sv. Jakuba of 12432 12 432 12 432 28875]  43%
Vydavkové finanéné operacie 821 195 418 101 090] 193%
02]11]01 o1 06.4.0 | 6 |VO-chodnik BNV-dodavatel. Gver-spl. ist. Gveru 101 090 101 090 101090 101090} 100%
02(11]01]02 06.4.0 Uver "Verejné osvetlenie™-istina 94 328 94 328 94 328 - -
PROG RAM 10: Kultira a média Priloha &.12
€ | Bezné vydavky Kapitélové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 510 620 630 510 i spolu s o spolu 2011 celkom | 2011/
s1[s2[s3|s4| s6| ram 31.12.2010 | 2010
03(12 PROGRAM 10: Kultara a média 13 333 |4 832|295 227 0 845| 314 237 0| 2900 2900|| 324 216] 359 849] 90%
03]12]01 1 |Kultdra 13 333| 4 832| 135562 0 845| 154 572 0 2900 2900j1 157 472 203 117] 78%
08.2.0.9 |Ostatné kultarne sluzby 13333 4832 135562 0 845 154572 0| 2900 29001 157472 203117] 78%
03[12]01]01 1 |Kulturne akcie 29 100 29 100 0 29 100 66 083  44%
03[12|01]02 2 |zPoz 112 9290 9 402 0 9402 8737] 108%
03[12|01]03 3 [kronika 3880 3880 0 3880 1552] 250%
03[12|01]04 0.1.7.0 | 4 |Oddelenie kultary (prevadzka, spl. urokov) 20| 14622 845 15 487 2900 2900 18 387 12 808] 144%
03[12|01]05 5 [Kino Zriedlo 13333| 4660] 63800 81793 0 81793 76 583] 107%
03[12|01]06 6 [Amfiteater 40 5 470 5510 0 5510 4803] 115%
03[12|01]07 7 [Cena primatora 4900 4900 0 4900 4315] 114%
03]12|01]08 8 |Dotacie externym subjektom 4 500 4 500 0 4 500 28 236 16%
03[12]02 2 |Televizia a rozhlas 0| 159 665 0 0| 159 665 0 0 Ojf 159 665 149 653] 107%
08.3.0 |Vzdelavacie a vydavatelské sluzby 0 0| 159665 0 0| 159665 0 0 offl 159665 149653 107%
03[ 12/ 02|01 1|BTS 151 268 151 268 offl 151268] 144 065 105%
03[12|02]02 2 |Markiza 4097 4097 0 4097 4097] 100%
03[12|02]03 3 [Mestsky rozhlas 4300 4300 0 4300 1491] 288%
Vydavkove financne operacie 824
lo3[12]o1[o4] | | 08.2.0.9 | 4 |Oddelenie kultary - leasing "tribtina” | | 7079 7 079| | 7079 7079] 100%]
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PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerske mesta
E
Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index
pod [ funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 | 620! 830 640 | 650 | spolu 716 717 spolu 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6| ram 31.12.2010 | 2010
01[13 PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerské mesta 0| 0] 11 202 0| 0| 11 202 0 0 0 11 202 10 153] 110%
01]13]01 1 |Zaujmové zdruzenia SR 0 0 9 312 0 0 9 312 0 0 0 9 312 8263 113%
08.4.0 [Nabozenské a iné spoloc¢enské sluzby 0 0 9 312 0 0 9312 0 0 0 9 312 8263] 113%
0113|0101 1 |ZMOS 4680 4 680 0 4680 42491 110%
01]13]0102 2 |ZMOS Saris 600 600 0 600 601 100%
0113|0103 3 |Zdruzenie historickych miest 998 998 0 998 998] 100%
01130104 4 |ZPOZ 550 550 0 550 5500 100%
01113|01]05 5 |Partnerstvo socialnej inkluzie 230 230 0 230 0 -
01113|01]06 6 |Asociacia prednostov 133 133 0 133 0 -
01]13]01(07 7 |AKE 120 120 0 120 120 100%
0113|0108 8 |Zdruzenie HK 100 100 0 100 50] 200%
01130109 9 |Euroregion Karpaty 1671 1671 0 1671 1671 100%
01113|01]10 10|Prispevok do vyboru pre audit 100 100 0 100 0 -
0113|0111 11|Zdruzenie nacelnikov MsPo 100 100 0 100 0 -
01113|01]12 12|ZdruzZenie matrikarov a matrikariek 30 30 0 30 24 125%
03]13]02 2 |Zahranicie, partnerské mesta o 0 1890 0 0 1890 0 0 0 1890 1890] 100%
01.1.3 |Zahrani€éna oblast’ 0 0 1890 0 0 1890 0 0 0 1890 18901 100%
0113|0201 1 JWHO - UNESCO 1890 1890 0 1890 18901 100%
0.8.2.0 |Kultarne sluzby (vymenne programy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
03]1302|02 2 [Mikulov, Prerov, Ceska Lipa 0 0 0 -
03113|02|03 3 |Gorlice, Krynica, Zamos¢ 0 0 0 -
03]13|02|04 4 |Sremski Karlovci, Slovenj Gradec, Kastela 0 0 0 -
03][13|02]05 5 |Tacevo, Molde, Calais 0 0 0 -
S — e - - - - -
PROGRAM 12: Starostlivost’ o pamiatky Priloha &.14
€
I Bezné vydavky Kapitalove Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 | 620l 630 640 | 650 | spolu 216 217 spolu 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6| ram 31.12.2010 | 2010
07|14 PROGRAM 12 : Starostlivost’ o pamiatky of 0 950 0| 0 950]|6 330 685 216 | 691 546 692 496| 1788 247 39%
071401 1 |Obnova a udrzba historickych pamiatok 0 0 950 0 0 950] | 6 330 685 216 691 546 692 496] 1 788 247 39%
08.2.0.7 |Pamiatkova starostlivost’ 0 0 950 0 0 950 6 330 685 216 691 546 692 496 1788 247 39%
07]14{01|01 Dotéacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481 312 0%
Pamatnik SNP 0 4819 0%
07]14|01]|02 1 Rek. opev. a nahonu v parku na ul. DI. rad 0 0 0 0 0 0 6 330 445 476 451 806 451 806 678 613 67%
0714(01|03 2 Rek. hrad. Opevn. SZ &ast (SC-zép.usek) 0 0 950 0 0 950 0 35836 35836 36 786 485 099 8%
07|14|01]04 3 |Rek. miest. komunikacii, ul. Na hrad. Il.et. 0 0 0 0 0 0 0 203 904 203 904 203 904 134 418 152%
07(14|01]05 4 |Radnica schody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 986 0%
07114({01]06 5 |Stécklova ulica-1. etapa-rekonstrukcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -




Ozdravny rozpocet Mesta Bardeiov na rok 2011 - vvdavky

PROGRAM 13: Socialne zabezpecenie

Priloha ¢.15

E—
| Bezne vydavky Kapitaloveé Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 640 650 spolu 716 717 spolu 2011 celkom 2011/
S1]| S2|S3|S4[S5|S6| ram 31.12.2010 | 2010
05(15 PROGRAM 13: Socialne zabezpecenie 8617 579 | 317 424| 692736| 9488| 0| 1926 421 0| 77517 | 77 517|| 2 003 938 2 411 105] 83%
05[15]01 1 |Opatrovatel'ska sluzba 175778| 61 248 7 574 450 0 245 050 0 0 245 050 227 605] 108%
10.1.2.3 |Opatrovatelska sluzba 175778 61248 7 574 450 0 245 050 0 0 0 245 050 227 605 108%)
05[15]01[01 1 |Opatrovatelska sluzba v byte ob&ana 175778 61248 7574 450 245 050 0 245 050 227 605 108%
05[15]02 2 |Stravovanie déchodcov 0 0 13 000 of 0 13 000 0 0 13 000 12925] 101%
10.2.0 |Staroba 0 0 13 000 0| 0 13 000 0 0 0 13 000 12 925 101%)
05[15]02{01 1 [Stravovanie déchodcov 13 000 13 000 0 13 000 12 925 101%
05[15]03 3 |Kluby déchodcov 2 480 824 27 145 0 30 449 0 0 30 449 32 325 94%
10.2.0.1 |Kluby déchodcov 2480 824 27 145 0| 0 30 449 0 0 0 30 449 32 325 94%
05[15]03|01 1 |Bardejov 2 480 824 12 045 15 349 0 15 349 15350 100%
05| 15]03]02 2 |[KD DD Cergov (DL, BNV) 9100 9100 0 9100 10913] 83%
05| 15]03]03 3 |Mihalov 2 800 2800 0 2 800 2856] 98%
05[ 15]03]04 4 |Bardejovské Kupele 1200 1200 0 1200 1408] 85%
05[ 15]03]06 5 |KD ostané naklady 2 000 2 000 0 2000 1798 111%
05| 15|04 4 |Dotacie externym subjektom 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 2 699 0%
10.2.0 |Dotacie 0 0 0 0| 0 0 0 0 0 0 2 699 0%
05| 15]04]01 1 |Dotécie externym subjektom 0 0 0 2699 0%
05[15]05 5 |Socialna pomoc 14 045 4908 562 6450 0 71159 0 0 71 159 186 480 38%
10.7.0.1 |Davky socialnej pomoci 14 045 4908 562 6450 0 71 159 0 0 0 71159 186 480 38%
05[ 15]05[01 1 [Davky UPSVaR 0 0 0 0 0 -
05| 15]05]02 2 |Prispevky jednotlivcom, pri narodeni 3 350 3 350 0 3 350 1130 296%
05| 15|05|03 3 |Zaopatrovaci prispevok 3100 3100 0 3100 3575 87%
05[ 15]05]04 4 [Komunitni pracovnici (TSP) 14 045 4908 212 19 165 0 19 165 67 186 29%
05[ 15]05]05 5 |Pohrebné trovy 350 350 0 350 34] 1029%
05| 15]05] 06 6 |Institut osobitného prijemcu 0 0 0 0 76 733 0%
05[ 15]05]07 7 |Povinnost mesta podla z. €. 448 45194 45194 0 45194 37 822 0%
05[15]06 6 |Aktivacna ¢innost’ 0 5000 0 5000 0 0 5000 12 592 40%
04.1.2 |VSeobecna pracovna oblast - AC 0 0 5000 ol 0 5000 0 0 0 5000 12 592 40%
05[ 15]06{01 1 |[UPSVaR 0 0 0 0 8 844 0%
05] 15]06]02 2 [Mesto 5000 5000 0 5000 3748 133%
05[15]07 7 |Domovy déchodcov 649 116 243 398| 625730 2588 0 1 520 832 Off 1520832] 1619234 94%
10.2.0.1 |Domovy déchodcov 649 116| 243 398 625 730 2588 0 1520 832 0 0 0 1520 832 1619 234 94%
051 15107]01 1 |DD Cergov 259 177 97 434 258 902 690 616 203 0 616 203 641 356 96%
05| 15]07]02 2 |DD Toplianska - Domov déchodcov 374 349 140 473 359 965 1898 876 685 0 876 685 916 586 96%
051 15107]03 3 |DD Toplianska - noclaharen Nadej 15590 5491 6 863 27 944 0 27 944 61 292 46%
05[15]07 8 |Granty a projekty 20 160 7 046 13 725 0ol 0 40 931 0 77 517| 77 517 118 448 317 245 37%
10.2.0.1 |Domovy doéchodcov 0 0 0 0| 0 0 0 77 517 77 517 77 517 24 462 317%
05| 15]08]01 1 |Rek. Domova déchodcov Cergov 0 0 0 o] O 0 37 840 37 840 37 840 9962 380%
05[ 15108]02 2 |Rek. Domova déchodcov Toplianska 0 0 0 of O 0 39677 39677 39677 1000] 3968%
3 |Domov déchodcov Druzba 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 13 500 0%
05[15]08 04.1.2 |VSeobecna pracovna oblast’-VPP 20 160 7 046 13 725 0| 0 40 931 0 0 0 40 931 292 783 14%
05[15]08]03 3 |Podpora miestnej zamestnanosti 20 160 7 046 13725 o] O 40 931 0 0 0 40 931 292 783 14%




Ozdravny rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky

Priloha ¢.16
PROGRAM 14: Byvanie a obCianska vybavenost’
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 | 620 630 640 650 spolu 716 217 spolu 2011 celkom | 2011/
S1]S2|S3|S4{S6| ram 31.12.2010 | 2010
05 (16 PROGRAM 14: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 0 0| 34964 2656 |77 351|114 971 0| 15388| 15388 175 417] 559 022 31%
05 [16 |01 1 |Byvanie 0 0| 27 264 0| 77 351| 104 615 0 15 388 15 388 120 003 346 544 35%
06.6.0 [Byvanie a ob¢.vybavenost’ inde neklasif. 0 0| 27264 0| 77351 104615 0 15 388 15 388 120 003 346 544 35%
05 |16 |01]01 0.1.7.0 | 1 |Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,uroky SFRB) 22 864 77 351 100 215 0 100 215 107 462 93%
07 |16 |01]04 2 |Vystavba bytov, 16 b.j. Postarka,bl. "C" 0 0 0 35 320 0%
07 |16 |01]05 3 | Technické vybavenie Postarka,bl. "C" 0 0 0 102 032 0%
07 |16 |01]|06 4 |Vystavba bytov, b.j. RN ¢. 25 0 15 388 15 388 15 388 34 886 0%
07 |16 |01]07 5 |Vystavba bytov, 3 b.j. RN €. 41 0 0 0 0 0%
07 |16 |01]08 6 |Vystavba bytov, 3 b.j. RN €. 38 0 0 0 1999 0%
07 |16 |01]09 7 |Vystavba bytov, 3 b.j. RN €. 30 0 0 0 49 886 0%
Vystavba bytov, Radni¢né namestie €. 35 0 10 622 0%
06 |16 |01]09 8 |Ostatné mestské byty 4 400 4 400 0 4 400 4 337 101%
05 [16 |02 2 |Obcianska vybavenost’ 0 0 7700] 2656 0| 10356 0 0 10 356 167 420 6%
06.6.0 [Byvanie a ob¢.vybavenost’ inde neklasif. 0 0 7700 2656 0 10 356 0 0 0 10 356 167 420 6%
1 |Senior klub B. Zabava 0 0 30 000 0%
05 |16 |02]02 2 |Predaj bytov Infotrend 500 500 0 500 237 211%
05 |16 |02]03 3 |Pravne sluzby, sudne poplatky 1200 1200 0 1200 864 139%
05 |16 |02]|04 4 [SOS B. Kupele 6 000 6 000 0 6 000 5823 103%
0516 [02]05] 20 5 |Deratizacia - Bapos 2 656 2 656 0 2 656 2655 100%
6 |Oprava kanalizacie ul. Nabrezna 0 0 5359 0%
7 |Oprava kanalizacie ul. Gorkého 0 0 3284 0%
8 |ul. Gréner-plynofikacia, NN pripojka 0 0 2679 0%
05116 (02]06 9 [Plynofikacia Mihalov 0 0 0 0 116 519 0%
Vydavkové finanéné operacie 821
[os|16]o1fo1] | | oe.6.0 | 1|BytyVinbarg SFRB 45 058 45 058| | 45 058| 45058]  100%]




Priloha ¢.17 Rozpoéet Rozpoéet Rozpoéet Ozdravny Skutoénost’ index
o = 20 beznych kapitalovych vf(davlonych rozpocet rozpocet o
Ozdravny rozpocet - sumarizacia v € e e flr:;r;::g:h CELKOM CELKOM (%)
na rok na rok na rok na rok na rok 2011/
2011 2011 2011 2011 2010 2010
1 |PROGRAM : Sluzby obéanom 109 683 224 992 334 675 421 077 79,48%
2 |PROGRAM : Bezpeénost 361 583 0 361 583 407 723 88,68%
3 |PROGRAM : Doprava 1054 160 963 574 434 611 2 452 345 2 573 497 95,29%
4 |PROGRAM : Vzdelavanie 8 618 554 837 093 9455647] 10925070 86,55%
5 |PROGRAM : Sport 729 703 11 500 156 062 897 265 1141 827 78,58%
6 |PROGRAM : ManaZment a sprdva mesta 1771616 11 205 1782 821 1 847 986 96,47 %
7 |PROGRAM : Cestovny ruch a rozvoj podnikania 166 077 370 088 536 165 1115115 48,08%
8 |PROGRAM : Zivotné prostrostredie a Gizemny plan mesta 1408 741 125 287 28 680 1562 708 1832 630 85,27%
9 |PROGRAM : Verejné osvetlenie 353 143 12 432 195418 560 993 591 018 94,92%
10 |PROGRAM : Kultira a média 314 237 2900 7079 324 216 359 849 90,10%
11 |PROGRAM : ZdruZenia a partnerské mesta 11 202 0 11 202 10 153 110,33%
12 [PROGRAM : Starostlivost o pamiatky 950 691 546 692 496 1788 247 38,72%
13 |PROGRAM : Socialne zabezpedenie 1926 421 77 517 2 003 938 2411105 83,11%
14 |PROGRAM : Byvanie a obcianska vybavenost 114 971 15 388 45 058 175 417 559 022 31,38%
Vydavky spolu: 16 941 041 3 343 522 866 908] 21 151471| 25984 319 81,40%
SUMARIZACIA 2011
Prijmy beZného rozpoctu 17 781 300
Vydavky beZného rozpoctu 16 941 041
+ prebytok / - schodok beZného rozpoctu 840 259
Prijmy kapitalového rozpoctu 2421312
Vydavky kapitalového rozpoctu 3 343 522
+ prebytok / - schodok kapitalového rozpoctu -922 210
Prijmove financne operacie 17790 534
Vydavkové financné operacie 866 908
+ prebytok / - schodok finan&nych operacii 923 676
celkom prijmy 21 993 196
celkom vydavky 21 151 471

bilancia

841 725




Vysvetlivky

Ekonomicka klasifikacia:

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy, ostatné osobné vyrovnania
620 — Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni

630 — Tovary a dalSie sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace so splacanim uverov
711 — Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

713 — Nakup strojov, pristrojov, techniky, naradia a zariadeni
716 — Pripravna a projektova dokumentacia

717 — Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 — Kapitalové transfery

814 — Ugast na majetku

821 — Splacanie tuzemskej istiny

824 — Splacanie finanéného prenajmu

Tento material obsahuje 26 stran





